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Jak  już  wcześniej  zapowiadały  władze  Szwecji,  państwo
Palestyna zostanie przez nich uznane i tak też się stało. W
czwartek oficjalnie ogłoszono tę decyzję. Jak można było się
spodziewać,  zarówno  Stany  Zjednoczone  jak  i  Izrael
skrytykowały  politykę  tego  kraju.

O decyzji poinformowała MSZ Szwecji, Margot Wallstroem, według
której ma ona kluczowe znaczenie, ponieważ rozmowy pokojowe
między Palestyną a Izraelem utknęły w martwym punkcie. W ciągu
ostatnich 12 miesięcy doszło do krwawej wojny między państwem
żydowskim  i  Strefą  Gazy  a  władze  Izraela  w  dalszym  ciągu
podejmują  decyzje  o  budowie  nowych  osiedli  żydowskich  na
okupowanych ziemiach.

Szwecja uznając oficjalnie Palestynę jako państwo chce, aby
proces negocjacyjny ruszył do przodu i doszło wreszcie do
ustanowienia  dwóch  osobnych  państw,  które  funkcjonowałyby
niezależnie  od  siebie.  Minister  spraw  zagranicznych  wzywa
również pozostałe kraje Unii Europejskiej aby poszły podobnymi
śladami.

Stany  Zjednoczone  i  Izrael  skrytykowały  Szwecję.  Zdaniem
izraelskich  władz,  decyzja  negatywnie  wpłynie  na  proces
pokojowy,  wyrządzi  „wielkie  szkody”  i  wzmocni  elementy
ekstremistyczne w regionie. Tymczasem Unia Europejska popiera
utworzenie dwóch osobnych państw ale zaznacza iż konieczne
jest wznowienie rozmów pokojowych. Jak wiadomo, Izrael nie ma
zamiaru uznawać Palestyny jako państwa i utrudnia negocjacje.

Minister  spraw  zagranicznych  Izraela  wezwał  na  konsultacje
izraelskiego  ambasadora  w  Szwecji  –  napisał  dziennik
„Haaretz”. Decyzja ta w świecie dyplomacji jest uznawana za
oficjalne ograniczenie stosunków dyplomatycznych obu państw.
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Na początku października Palestynę w niewiążącej uchwale uznał
brytyjski parlament. Rząd w Londynie zapewnił, że nie zmieni
to  jego  polityki  względem  Izraela  i  konfliktu
bliskowschodniego.
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